https://dinastirev.org/JIHHP,                                                              Vol. 5, No. 6, 2025  

4789 | P a g e 

3) Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan 

akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Selanjutnya dijelaskan bahwa penyelesaian perkara tindak pidana dengan 

mengedepankan keadilan restoratif yang menekankan pemulihan Kembali pada keadaan 

semula dan keseimbangan perlindungan dan kepentingan korban dan pelaku tindak pidana

[...]

2) Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan pidana penjara 

tidak lebih dari 5 (lima) tahun; dan 

3) Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan 

akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Selanjutnya mengenai mekanisme restorative justice di Kejaksaan dimuat dalam 

Pedoman Jaksa Agung Nomor 24 Tahun 2021 tentang Penanganan Perkara Tindak Pidana 

Umum, dan terakhir terdapat petunjuk terbaru dari Jaksa Agung Muda Tindak Pidana Umum